
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Zivotnl proslhadí 
Integrovaný rogionálnl operační pmgram 

DODATEK C. 2 
ke Smlouvě O dílo číslo: DS20l80l464 

Evidenční čisıø đøánıkn č. zz ......D.S..Z.U 
Agendové číslo dodatku č.2: ..... ..D.S Á !`* Q Ĺ=-:- 

hnľcn 
ší _ıì Tí 

„,_. 

&ı(J'I

\ 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Znění 
(dále jen „občanský Zákoník“) 

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 
1.1 ohjęánnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, Csc., primátorem města 
ve věcech smluvních: lng. Jiřím Němečkem, Csc., náměstkem primátora 
ve věcech technických: oddělením Správy objektů a Zařízení 
IČ; 00262978 
DIČ; CZ00262978 
číslo účtu: 
(dále jen ,,objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: Chybak s.r.0. 
sídlo: Ostravská 675, 460 14 Liberec, 
zastoupený: Zdeňkem Chybou, jednatelem 
IČ; 04900154 
DIČ; CZ04900154 
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
37232. 

(dále jen ,,ZhOtovitel“) 

dále Společně téžjako „smluvní Strany“ 

Čı. 2 PREAMBULE 
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 9. 10. 2018 Smlouvu o dílo č. DS201801464 (dále jen ,,Smlouva“), 

jejímž předmětem jsou stavební úpravy v přízemí budovy 2. stupně Základní školy 5. května 
v Liberci pod názvem „Optimalizace využití prostoru budovy ll. stupně ZŠ Liberec, 5. května - 
stavební úpravy učebny Ill.“ v rámci projektu IPRÚ „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května II. 
stupeň“ S registračním číslem projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16F()67/0010955, v rozsahu 
specifikovanćm v článku II. Smlouvy a Dodatek č. 1 Ze dnel 8. 12. 2018. 

Čı. 3 PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

3.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je Změna níže uvedených ustanovení Smlouvy. 

ČI. 4 PLATEBNÍ PODMÍNKY I 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se dohodli na doplnění ustanovení v Článku Vl. Platební podmínky dle 
podmínek poskytovatele dotace. 
4.1.1 Do Článku Vl se doplňuje nový odstavec 7. tohoto Znění:

1



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnl program Zivotnl prostředí 
Integrovaný regionální overaćnl program 

7. Každá faktura musí být označena názvem projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května II. 

stupeň“ a registračním číslem projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010955. Faktuıy, které byly 
vystaveny před podáním žádosti o podporu, budou registračním číslem projektu dooznačeny. 

Čı. 5 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
5.1 Objednatel a Zhotovitel se dohodli na doplnění ustanovení v Článku XV. Ostatní ujednání dle 
podmínek poskytovatele dotace. 
5.1.1 Článek XV. Smlouvy se doplňuje O nové odstavce 6. a 7. tohoto znění: 
6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou Spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti S úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů nebo 
Z veřejné finanční podpory V rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Zhotovitel je povinen 
minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci související S realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího -kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnoujim při provádění kontroly součinnost 

7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. 

Čı. 6 DOLOŽKY 
6.1 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (www.liberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených 
v této Smlouvě. 
6.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
6.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajůje považováno za souhlas S jejich uveřejněním a 
za souhlas subjektu údajů. 

6.4 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle S § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon O registru smluv). 
6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění této Smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čı. 7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1 Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
7.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
7.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek 
č. 2 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a Svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 
Zamýšlely mezi sebou v souvislosti S prováděním díla ujednat.

2



EVROPSKÁ UNIE 
Evrupw strukturální a irıvosflčnl fondy 
Operaèııl proparn Złvotnl pmaıľsdl 
lmøqmvaný roglonální opııııčnl pmgnm 

7.4 Tento Dodatek č. 2 je vyhotovcn ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 Zhotovitel. 

V Liberci, dne .................. .. V Liberci, dne ................. ._ 

/Za objednatele , a zhotovitele 
l . Jiří Němeček, CSc. deněk Chyba 

V/lžııněstek primátora jednatel

3




